❶ Ecris les nombres dictés en chiffres. 

45 109      -      8 003    -     6 805    –     7 610    –    9 047   -   6 909   –    9 099   

❷ Complète ces tableaux. 

Ecrire en 
chiffres 

Ecrire en lettres Décomposition additive et multiplicative 

9 045   neuf-mille-quarante-cinq 
                               9 000+ 40+ 5 

(9x1 000)+ ( 4x 10) + (5x1) 

2 099 deux-mille-quatre-vingt-dix-neuf 
2 000+90+9 

(2x 1 000) + (9x10) + ( 9x 1) 

Voici un nombre : 6 479 , quel est … ? 

• Le nombre de centaines :